

Investitor
Obiect

Agentia Nationala pentru Sanatate Publica
**Lucrari de reparatie capitala a incaperilor de
 Laborator "Covid 19" in cadrul Centrului de
 Sanatate Publica Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Lucrari de reparatie capitala
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de reparatii 1.1. Lucrari de reparatii in incaperile laboratorului destinat reactiilor PCR la COVID-19(Sectia biologie moleculara) 1.1.1. Lucrari de reparatii in incaperile 1-4 | | | | |
| 1 | RpCG29 A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime | m2 | | | 48,51 48,11 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 36,45 | 48,11 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0600 | 5,00 | 0,30 |
| 2 | RpIC19 B1 | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" | m | | | 15,43 12,76 |
| | 713604001 1800 | Instalator incalzire | h-om | 0,3500 | 36,45 | 12,76 |
| | 287527412 3510 | Dop din fonta | buc | 0,3000 | 3,00 | 0,90 |
| | 241111590 4512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0700 | 9,00 | 0,63 |
| | 241354730 8164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,1590 | 5,00 | 0,80 |
| | 171422732 2940 | Cinepa fuior | kg | 0,0290 | 12,00 | 0,35 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------------|--|------|--------|----------|--------------------------|
| 3 | RpIB11 A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare | m2 | | | 5,83 <hr/> 5,83 |
| | 713604001 1800 | Instalator incalzire | h-om | 0,1600 | 36,45 | 5,83 |
| 4 | RpCK42 C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 29,18 <hr/> 28,43 |
| | 713204001 2700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 36,45 | 14,22 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 36,45 | 14,22 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 5 | RpEF23 A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile | buc | | | 8,02 <hr/> 8,02 |
| | 713701001 1520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2200 | 36,45 | 8,02 |
| 6 | CD05D | Inchideri din blocuri 390 x 199 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m | m3 | | | 1 462,15 <hr/> 145,80 |
| | 712205001 3400 | Zidar | h-om | 3,4000 | 36,45 | 123,93 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6000 | 36,45 | 21,87 |
| | 266410210 0001 | Mortar marca...(pt.informatie) | m3 | 0,0570 | 0,10 | 0,01 |
| | 202014296 1100200 | Blocuri BCA 390x199x200 mm | m3 | 0,9750 | 1 300,00 | 1 267,50 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 9,0600 | 1,50 | 13,59 |
| | 265210210 0737 | Var hidratat | kg | 3,5100 | 2,50 | 8,78 |
| | 142110220 0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0720 | 250,00 | 18,00 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1180 | 10,00 | 1,18 |
| | 252315671 9200 | Dibluri P.V.C | buc | 3,0000 | 0,40 | 1,20 |
| | 287411583 7745 | Suruburi | buc | 3,0000 | 0,50 | 1,50 |
| | 295227000 4000 | Malaxor | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 292214000 7000 | Macara | h-ut | 0,1800 | 25,00 | 4,50 |
| 7 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli | m2 | | | 55,89 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|---------|--------|------------------|
| | | executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | | | | 25,52 |
| | 713203001 2600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 36,45 | 21,87 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 36,45 | 3,65 |
| | 266410210 2010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,10 | 0,00 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,50 | 19,50 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 250,00 | 10,50 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 10,00 | 0,12 |
| 8 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Ceresit CN69, gr.5mm) | m2 | | | 118,03 8,53 |
| | 713203001 2600 | Mozaicar | h-om | 0,2340 | 36,45 | 8,53 |
| | 265310210 0828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 15,3000 | 7,00 | 107,64 |
| | 243022610 1017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0900 | 18,50 | 1,67 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0420 | 2,50 | 0,11 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 9 | CG56A1 k=5 | Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:(Ceresit CN69)k=5 | m2 | | | 57,87 4,19 |
| | 713203001 2600 | Mozaicar | h-om | 0,0230 | 36,45 | 4,19 |
| | 265310210 0828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 1,5300 | 7,00 | 53,55 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,05 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0040 | 2,50 | 0,05 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,03 |
| 10 | CF54B | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor | m2 | | | 230,32 135,96 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|---------|-------|-----------------------|
| | | | | | | |
| | 742201006 0100 | Timplari | h-om | 3,4500 | 36,45 | 125,75 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2300 | 36,45 | 8,38 |
| | 285210733 5349 | Lucru la masina | h-om | 0,0500 | 36,45 | 1,82 |
| | 266210270 0201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm | buc | 0,3700 | 90,00 | 33,30 |
| | 284013631 2702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m | buc | 0,9500 | 30,00 | 28,50 |
| | 284013631 2703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m | buc | 0,4200 | 20,00 | 8,40 |
| | 287411583 3871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 50,0000 | 0,30 | 15,00 |
| | 287411583 3874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm | buc | 29,0000 | 0,20 | 5,80 |
| | 282211570 8000 | Element de sustinere | buc | 2,8000 | 1,20 | 3,36 |
| 11 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie | m2 | | | 146,79 <hr/> 69,62 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 1,9100 | 36,45 | 69,62 |
| | 266210270 1000 | Placi ghips-carton | m2 | 1,0500 | 27,00 | 28,49 |
| | 271070352 0284 | Profil de ghidaj | m | 0,9190 | 8,50 | 7,85 |
| | 271070352 0285 | Profil de suport | m | 2,2000 | 12,00 | 26,53 |
| | 252315672 0072 | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband" | m | 2,3500 | 1,50 | 3,54 |
| | 251320662 1602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 0,7575 | 1,00 | 0,76 |
| | 243022610 2822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 0,2710 | 6,20 | 1,69 |
| | 243022610 1017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0875 | 18,50 | 1,63 |
| | 205114295 07111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 1,6500 | 1,00 | 1,66 |
| | 287411583 3871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 16,1900 | 0,30 | 4,88 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0046 | 5,00 | 0,02 |
| | 295227000 7609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,0475 | 2,50 | 0,12 |
| 12 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. ("Knauf gr.3mm) | m2 | | | 63,51 <hr/> 44,47 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|---|------|--------|--------|-------------------------|
| | | | | | | |
| | 712205001 3442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 36,45 | 44,47 |
| | 265310210 083100 | Amestec uscat "Knauf" | kg | 7,1400 | 2,60 | 18,56 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,00 | 0,40 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 2,50 | 0,04 |
| 13 | CF51B k=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 | m2 | | | 25,13 ----- 17,50 |
| | 712205001 3442 | Tencuitor | h-om | 0,2400 | 36,45 | 17,50 |
| | 265310210 0831 | Amestec uscat | kg | 1,4300 | 2,60 | 7,44 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,02 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0160 | 5,00 | 0,16 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0030 | 2,50 | 0,02 |
| 14 | CK18C | Montarea cornier din PVC | m | | | 15,84 ----- 9,48 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 36,45 | 9,48 |
| | 123549025 | Cornier PVC | m | 1,0500 | 3,50 | 3,68 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,50 | 0,04 |
| | 142110220 0496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 250,00 | 0,25 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,40 | 2,40 |
| 15 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 27,13 ----- 20,05 |
| | 712205001 3401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 36,45 | 16,40 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 36,45 | 3,65 |
| | 265310210 0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 6,70 | 7,07 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|------|--------|-------|--------------------------|
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |
| 16 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,32 ----- 1,09 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 36,45 | 1,09 |
| | 241658610 5303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,00 | 2,10 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,13 |
| 17 | IC35D | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm Трубы из сшитого полиэтилена | m | | | 57,60 ----- 16,40 |
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,4500 | 36,45 | 16,40 |
| | 252121671 0000 | Teava din polietilena sau polipropilena (трубы из сшитого полиэтилена) d=32mm | m | 1,0300 | 40,00 | 41,20 |
| 18 | IC40B | Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Clipsa polipropilen diam.32mm) | buc | | | 15,31 ----- 10,21 |
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2800 | 36,45 | 10,21 |
| | 287527420 400032 | Bratară fixare (Clipsa polipropilen diam.32m) | buc | 1,0000 | 2,00 | 2,00 |
| | 281123683 2352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| | 252490672 0949 | Diblu din PVC cu D= 8 | buc | 1,0000 | 1,00 | 1,00 |
| | 287411583 7161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1 | buc | 1,0000 | 0,40 | 0,40 |
| | 287412588 1241 | Saibe uzuale, plate M 10 | buc | 1,0000 | 0,20 | 0,20 |
| | 295227000 7609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,1000 | 2,50 | 0,25 |
| 19 | IC37D | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Perehodnic americana) | buc | | | 107,53 ----- 12,03 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------------|---|------|--------|--------|-----------------------|
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,3300 | 36,45 | 12,03 |
| | 287527411 00011 | Piesa de legatura (Perehodnic americanca) | buc | 1,0000 | 95,00 | 95,00 |
| | 268111600 1666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5 | buc | 0,2000 | 2,50 | 0,50 |
| 20 | IC37H | Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Teu redus 32x20) | buc | | | <u>23,98</u> 18,23 |
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,5000 | 36,45 | 18,23 |
| | 287527411 00013220 | Piesa de legatura (Teu redus 32x20) | buc | 1,0000 | 5,00 | 5,00 |
| | 268111600 1666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5 | buc | 0,3000 | 2,50 | 0,75 |
| 21 | IC35B | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm Трубы из сшитого полиэтилена | m | | | <u>33,36</u> 12,76 |
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,3500 | 36,45 | 12,76 |
| | 252121671 000020 | Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm | m | 1,0300 | 20,00 | 20,60 |
| 22 | ID06A.F | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm Автоматический воздухоотводчик 1/2мм | buc | | | <u>153,77</u> 3,65 |
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1000 | 36,45 | 3,65 |
| | 291313450 0000111 | Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 15мм Автоматический воздухоотводчик 1/2мм | buc | 1,0000 | 150,00 | 150,00 |
| | 252490730 4522 | Banda teflon nesisterizat | buc | 0,1000 | 1,20 | 0,12 |
| 23 | ID01B | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" | buc | | | <u>109,62</u> 8,38 |
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2300 | 36,45 | 8,38 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|------|--------|----------|-------------------|
| | 287527420 2700 | Robinet cu dublu reglaj | buc | 1,0000 | 100,00 | 100,00 |
| | 171422732 2940 | Cinera fuior | kg | 0,0200 | 12,00 | 0,24 |
| | 243012610 0338 | Solutie de etansare | kg | 0,0400 | 25,00 | 1,00 |
| 24 | IB06A | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор гигиенический VANOVA Нф. "Vogel Noot" 20H(500x1000) | buc | | | 2 023,16 18,23 |
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,5000 | 36,45 | 18,23 |
| | 282211570 0000 | Radiator Радиатор гигиенический VANOVA Нф. "Vogel Noot" 20H (500x1000) | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00 |
| | 171422732 2940 | Cinera fuior | kg | 0,0030 | 12,00 | 0,04 |
| | 243012610 0338 | Solutie de etansare | kg | 0,0060 | 25,00 | 0,15 |
| | 281123683 2352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,0500 | 25,00 | 1,25 |
| | 287527631 3344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 3,0000 | 1,00 | 3,00 |
| | 295227000 7609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,2000 | 2,50 | 0,50 |
| 25 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm клапан запорный с дренажным краном на обратку, тип MSV-M, ф. "Danfoss" | buc | | | 126,45 5,47 |
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 36,45 | 5,47 |
| | 111287527 4205100 | Robinet cu mufa d=15mm клапан заборный с дренажным краном на обратку, тип MSV-M, ф. "Danfoss" | buc | 1,0000 | 120,00 | 120,00 |
| | 171422732 2940 | Cinera fuior | kg | 0,0150 | 12,00 | 0,18 |
| | 243012610 0338 | Solutie de etansare | kg | 0,0320 | 25,00 | 0,80 |
| 26 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea Sansiro cu efect antibacterian, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 41,07 20,05 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 36,45 | 20,05 |
| | 243011610 380066 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (sansiro cu efect antibacterian) | kg | 0,4000 | 48,50 | 19,40 |
| | 265310210 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,70 | 0,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|--------------------------|
| | 0830 | | | | | |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| 27 | CG49A | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu lipirea la pereti la inaltimea de H=10cm | m2 | | | <u>352,09</u> 116,28 |
| | 712920001 1200 | Finisor MP | h-om | 2,0000 | 36,45 | 72,90 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 1,1900 | 36,45 | 43,38 |
| | 243022610 1025 | Grund (Uni - Grund) | kg | 0,1500 | 50,00 | 7,54 |
| | 246210610 0006 | Clei "Uzin KE 418" | kg | 0,3500 | 55,00 | 19,35 |
| | 246210611 0432 | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm | kg | 5,2500 | 6,90 | 36,41 |
| | 271050380 8004 | Fir de sudare | m | 1,0200 | 2,50 | 2,56 |
| | 246210610 0007 | Clei neopren pentru plinte | m | 0,1500 | 50,00 | 7,54 |
| | 252110671 8386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 1,1000 | 3,20 | 3,54 |
| | 252311671 6346 | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" | m2 | 1,0500 | 150,00 | 158,29 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0015 | 10,00 | 0,02 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| | 295224000 5106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0120 | 2,50 | 0,03 |
| | 295227000 7609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,2000 | 2,50 | 0,50 |
| 28 | CK11C | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice inclusiv (fereastră-eclusa cu 2 cercevele cu dim. 600x600x600 mm si distanta intre ele de 500 mm si usa cu dim.2,1x1.2) 5,5x2,9=15,95m/2 | m2 | | | <u>1 404,39</u> 25,52 |
| | 712920001 1200 | Finisor MP | h-om | 0,6500 | 36,45 | 23,69 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 36,45 | 1,82 |
| | 252314672 | Vitrine din profiluri din mase plastice | m2 | 1,0000 | 1 350,00 | 1 350,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|--------|----------|--------------------------|
| | 0300 | gata confectionate | | | | |
| | 268112600 14721 | Ulei pentru accesorii metalice | kg | 0,0100 | 55,00 | 0,55 |
| | 243022610 2111 | Chit ROMALCHIT | kg | 0,1200 | 60,00 | 7,20 |
| | 241656610 1572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,3500 | 60,00 | 21,00 |
| | 241052000 6700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 25,00 | 0,13 |
| 29 | CK11C | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice inclusiv (fereastră-eclusă cu 2 cercevele cu dim. 600x600x600 mm și distanță între ele de 500 mm $2,7 \times 2,9 = 7,83 \text{m}^2$) | m2 | | | <u>1 404,39</u> 25,52 |
| | 712920001 1200 | Finisor MP | h-om | 0,6500 | 36,45 | 23,69 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 36,45 | 1,82 |
| | 252314672 0300 | Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate | m2 | 1,0000 | 1 350,00 | 1 350,00 |
| | 268112600 14721 | Ulei pentru accesorii metalice | kg | 0,0100 | 55,00 | 0,55 |
| | 243022610 2111 | Chit ROMALCHIT | kg | 0,1200 | 60,00 | 7,20 |
| | 241656610 1572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,3500 | 60,00 | 21,00 |
| | 241052000 6700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 25,00 | 0,13 |
| 30 | CK11C | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice inclusiv (2 usi cu dim. 2,1x1,2) $3,85 \times 2,9 = 11,17 \text{m}^2$) | m2 | | | <u>1 404,39</u> 25,52 |
| | 712920001 1200 | Finisor MP | h-om | 0,6500 | 36,45 | 23,69 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 36,45 | 1,82 |
| | 252314672 0300 | Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate | m2 | 1,0000 | 1 350,00 | 1 350,00 |
| | 268112600 14721 | Ulei pentru accesorii metalice | kg | 0,0100 | 55,00 | 0,55 |
| | 243022610 2111 | Chit ROMALCHIT | kg | 0,1200 | 60,00 | 7,20 |
| | 241656610 1572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,3500 | 60,00 | 21,00 |
| | 241052000 6700 | Automacara | h-ut | 0,0050 | 25,00 | 0,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| 31 | IC36B | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm. | m | | | 33,36 12,76 |
| | 713604001 1749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,3500 | 36,45 | 12,76 |
| | 252121671 000020 | Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm | m | 1,0300 | 20,00 | 20,60 |
| 32 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. УМЫВАЛЬНИК | buc | | | 924,74 67,43 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,8500 | 36,45 | 67,43 |
| | 262210243 8000 | Lavoar (УМЫВАЛЬНИК) | buc | 1,0100 | 650,00 | 669,63 |
| | 287511420 2800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 60,00 | 61,20 |
| | 287511420 3270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 50,00 | 51,00 |
| | 252121671 7050 | Teava din material plastic | m | 0,6000 | 40,00 | 24,48 |
| | 287511420 3520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 2,0000 | 25,00 | 51,00 |
| 33 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель для умывального | buc | | | 450,14 60,14 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,6500 | 36,45 | 60,14 |
| | 291312420 1370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Смеситель для умывального | buc | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 251330733 6204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,0000 | 45,00 | 90,00 |
| | | 1.1.2. Lucrari de reparatii in incaperile 5,8,si 9 | | | | |
| 34 | RpCO56 A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | | | 15,31 15,31 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 0,2100 | 36,45 | 7,65 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|-------------------------|
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 36,45 | 7,65 |
| 35 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 1 074,82 <hr/> 29,52 |
| | 712920001 1200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 36,45 | 26,61 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 36,45 | 2,92 |
| | 203011293 9150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare | m2 | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,40 | 1,60 |
| | 241656610 1572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 60,00 | 30,00 |
| | 243022610 1600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 60,00 | 10,50 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 2,50 | 1,50 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 1,60 | 1,60 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| 36 | RpCJ06 B | Reparatii de tencuielei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m | | | 29,61 <hr/> 24,06 |
| | 712205001 3442 | Tencuitor | h-om | 0,4400 | 36,45 | 16,04 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2200 | 36,45 | 8,02 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,9800 | 1,50 | 1,47 |
| | 265210210 0713 | Var pasta | m3 | 0,0010 | 2 500,00 | 2,50 |
| | 266410210 1000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,10 | 0,00 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0062 | 250,00 | 1,55 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 10,00 | 0,02 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|---------|--------|-----------------|
| 37 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | | | 99,99 54,16 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 1,4860 | 36,45 | 54,16 |
| | 243022610 1021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 0,3000 | 24,20 | 7,26 |
| | 265310210 0834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 14,6100 | 2,60 | 37,99 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0112 | 10,00 | 0,11 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,00 | 0,40 |
| | 295227000 7608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0296 | 2,50 | 0,07 |
| 38 | RpCK42 C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 29,18 28,43 |
| | 713204001 2700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 36,45 | 14,22 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 36,45 | 14,22 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 39 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (incaperea 4 coridor) | m2 | | | 219,17 80,19 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 36,45 | 5,47 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 36,45 | 74,72 |
| | 287413631 3300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 0,60 | 2,40 |
| | 273210364 6151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 130,00 | 136,50 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 5,00 | 0,08 |
| 40 | RpCM33 A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | | | 58,43 58,32 |
| | 713201001 0900 | Faiantar | h-om | 0,8000 | 36,45 | 29,16 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 36,45 | 29,16 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| | 292214000 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 5,00 | 0,07 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|------|---------|--------|-----------------|
| | 6703 | | | | | |
| 41 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor | m2 | | | 233,11 89,30 |
| | 713201001 0900 | Faiantar | h-om | 2,2500 | 36,45 | 82,01 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 36,45 | 7,29 |
| | 267011220 3000 | Placi tip faianta | m2 | 1,0500 | 120,00 | 126,00 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,4000 | 1,50 | 0,60 |
| | 201023731 8700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,02 | 0,40 |
| | 243022610 00001 | Fuga | kg | 0,3300 | 20,00 | 6,60 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 10,00 | 0,08 |
| | 246210611 0300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 4,0000 | 2,50 | 10,00 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 2,50 | 0,03 |
| 42 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare | m2 | | | 14,98 5,10 |
| | 714102001 3301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 36,45 | 5,10 |
| | 243022610 1010 | Grund cu quart "Betoncontact" | kg | 0,4150 | 23,50 | 9,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,13 |
| 43 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. ("Knauf gr.5 mm) | m2 | | | 63,51 44,47 |
| | 712205001 3442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 36,45 | 44,47 |
| | 265310210 083100 | Amestec uscat "Knauf" | kg | 7,1400 | 2,60 | 18,56 |
| | 410011620 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|--------|---------------------------|
| | 2818 | | | | | |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,00 | 0,39 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 2,50 | 0,04 |
| 44 | CK18C | Montarea cornier din PVC | m | | | 15,84 ----- 9,48 |
| | 742201006 0100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 36,45 | 9,48 |
| | 123549025 | Cornier PVC | m | 1,0500 | 3,50 | 3,68 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,50 | 0,04 |
| | 142110220 0496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 250,00 | 0,25 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,40 | 2,40 |
| 45 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 27,13 ----- 20,05 |
| | 712205001 3401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 36,45 | 16,40 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 36,45 | 3,65 |
| | 265310210 0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 6,70 | 7,07 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,00 |
| 46 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 55,89 ----- 25,52 |
| | 713203001 2600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 36,45 | 21,87 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 36,45 | 3,65 |
| | 266410210 2010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,10 | 0,00 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,50 | 19,50 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 250,00 | 10,50 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 10,00 | 0,12 |
| 47 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din | m2 | | | 258,64 ----- 105,71 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|------|---------|--------|-------------------------|
| | | mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | | | | |
| | 713203001 2600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 36,45 | 95,13 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 36,45 | 10,57 |
| | 266111280 0700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 130,00 | 133,90 |
| | 266410210 20101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 2,50 | 10,13 |
| | 243022610 00001 | Fuga | kg | 0,3000 | 20,00 | 6,00 |
| | 201023731 8700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,02 | 0,40 |
| | 265310210 0000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 2,50 | 2,25 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 5,00 | 0,23 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 2,50 | 0,03 |
| 48 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,32 ----- 1,09 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 36,45 | 1,09 |
| | 241658610 5303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,00 | 2,10 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,13 |
| 49 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa lavabile) | m2 | | | 33,67 ----- 20,05 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 36,45 | 20,05 |
| | 243011610 3800000 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (emulsie apoasa lavabile) | kg | 0,4000 | 30,00 | 12,00 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,70 | 0,10 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| 50 | RpCR09 A | Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, intr-un strat | m2 | | | 39,55 ----- 19,32 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4600 | 36,45 | 16,77 |
| | 931006001 | Muncitor deservire | h-om | 0,0700 | 36,45 | 2,55 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|--------------------------|
| | 9922 | | | | | |
| | 243022610 1350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 0,0700 | 50,00 | 3,50 |
| | 243022610 0981 | Grund alchid orce culoare | kg | 0,1200 | 35,00 | 4,20 |
| | 243022610 9456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 243011610 8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,1000 | 60,00 | 6,00 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,70 | 0,09 |
| | 232016620 0676 | White spirit | kg | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 288111600 1678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 51 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. УМЫВАЛЬНИК | buc | | | 924,74 ----- 67,43 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,8500 | 36,45 | 67,43 |
| | 262210243 8000 | Lavoar (УМЫВАЛЬНИК) | buc | 1,0100 | 650,00 | 669,63 |
| | 287511420 2800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 60,00 | 61,20 |
| | 287511420 3270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 50,00 | 51,00 |
| | 252121671 7050 | Teava din material plastic | m | 0,6000 | 40,00 | 24,48 |
| | 287511420 3520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 2,0000 | 25,00 | 51,00 |
| 52 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель для умывального | buc | | | 450,14 ----- 60,14 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,6500 | 36,45 | 60,14 |
| | 291312420 1370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Смеситель для умывального | buc | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 251330733 6204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,0000 | 45,00 | 90,00 |
| | | 1.2. Lucrari de reparatii in incaperile laboratorului | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|---|------|--------|----------|-------------------------|
| | | microbiologic 1.2.1. Lucrari de reparatii in coridor | | | | |
| 53 | RpCO56 A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | | | 15,31 <hr/> 15,31 |
| | 742201006 0100 | Timplari | h-om | 0,2100 | 36,45 | 7,65 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2100 | 36,45 | 7,65 |
| 54 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 1 074,82 <hr/> 29,52 |
| | 712920001 1200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 36,45 | 26,61 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 36,45 | 2,92 |
| | 203011293 9150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,40 | 1,60 |
| | 241656610 1572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 60,00 | 30,00 |
| | 243022610 1600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 60,00 | 10,50 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 2,50 | 1,50 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 1,60 | 1,60 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| 55 | CK18C | Montarea cornierilor din aluminiu | m | | | 15,31 <hr/> 9,48 |
| | 742201006 0100 | Timplari | h-om | 0,2600 | 36,45 | 9,48 |
| | 222743123 549025 | Cornier din aluminiu | m | 1,0500 | 3,00 | 3,15 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,50 | 0,04 |
| | 142110220 0496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 250,00 | 0,25 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,40 | 2,40 |
| 56 | RpCJ06 B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, | m | | | 29,61 <hr/> 24,06 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|---------|----------|----------------------|
| | | driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | | | | |
| | 712205001 3442 | Tencuitor | h-om | 0,4400 | 36,45 | 16,04 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2200 | 36,45 | 8,02 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,9800 | 1,50 | 1,47 |
| | 265210210 0713 | Var pasta | m3 | 0,0010 | 2 500,00 | 2,50 |
| | 266410210 1000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,10 | 0,00 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0062 | 250,00 | 1,55 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 10,00 | 0,02 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |
| 57 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane | m2 | | | 99,99 <hr/> 54,16 |
| | 931006001 9930 | Muncitor | h-om | 1,4860 | 36,45 | 54,16 |
| | 243022610 1021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 0,3000 | 24,20 | 7,26 |
| | 265310210 0834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 14,6100 | 2,60 | 37,99 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0112 | 10,00 | 0,11 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,00 | 0,40 |
| | 295227000 7608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,0296 | 2,50 | 0,07 |
| 58 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 33,67 <hr/> 20,05 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 36,45 | 20,05 |
| | 243011610 3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 30,00 | 12,00 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,70 | 0,10 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 171131730 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|-------|-----------------------|
| | 6661 | | | | | |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| 59 | RpCR09 A | Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, intr-un strat | m2 | | | <u>39,55</u> 19,32 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4600 | 36,45 | 16,77 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0700 | 36,45 | 2,55 |
| | 243022610 1350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 0,0700 | 50,00 | 3,50 |
| | 243022610 0981 | Grund alchid orce culoare | kg | 0,1200 | 35,00 | 4,20 |
| | 243022610 9456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 243011610 8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,1000 | 60,00 | 6,00 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,70 | 0,09 |
| | 232016620 0676 | White spirit | kg | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 288111600 1678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| | | 1.2.2. Lucrari de reparatii in laborator | | | | |
| 60 | RpCR29 A | Curatarea varului pereti si tavan | m2 | | | <u>22,88</u> 8,38 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,2300 | 36,45 | 8,38 |
| | 243022610 9307 | Diluant decapant | kg | 0,5000 | 25,00 | 12,50 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,4000 | 5,00 | 2,00 |
| 61 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare | m2 | | | <u>14,98</u> 5,10 |
| | 714102001 3301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 0,1400 | 36,45 | 5,10 |
| | 243022610 1010 | Grund cu quart "Betoncontact" | kg | 0,4150 | 23,50 | 9,75 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,13 |
| 62 | RpCJ18 B | Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane | m2 | | | <u>20,27</u> 12,76 |
| | 713301001 | Ipsosar | h-om | 0,3200 | 36,45 | 11,66 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|------|--------|----------|---------------------|
| | 2100 | | | | | |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0300 | 36,45 | 1,09 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 3,5000 | 1,70 | 5,95 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 10,00 | 0,06 |
| | 265210210 0713 | Var pasta | m3 | 0,0006 | 2 500,00 | 1,50 |
| | 266410210 2006 | Mortar de ipsos (pt.informatie) | m3 | 0,0033 | 0,10 | 0,00 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |
| 63 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | | | 27,13 — 20,05 |
| | 712205001 3401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 36,45 | 16,40 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 36,45 | 3,65 |
| | 265310210 0833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 6,70 | 7,07 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |
| 64 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 3,32 — 1,09 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 36,45 | 1,09 |
| | 241658610 5303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 14,00 | 2,10 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 2,50 | 0,13 |
| 65 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa lavabile) | m2 | | | 33,67 — 20,05 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 36,45 | 20,05 |
| | 243011610 3800000 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (emulsie apoasa lavabile) | kg | 0,4000 | 30,00 | 12,00 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,70 | 0,10 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| 66 | RpCR09 | Vopsirea cu email alchidal a | m2 | | | 39,55 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|-------|----------------|
| | A | peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, intr-un strat | | | | 19,32 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,4600 | 36,45 | 16,77 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0700 | 36,45 | 2,55 |
| | 243022610 1350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 0,0700 | 50,00 | 3,50 |
| | 243022610 0981 | Grund alchid orce culoare | kg | 0,1200 | 35,00 | 4,20 |
| | 243022610 9456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 243011610 8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,1000 | 60,00 | 6,00 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,70 | 0,09 |
| | 232016620 0676 | White spirit | kg | 0,1000 | 25,00 | 2,50 |
| | 288111600 1678 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 67 | RpCR13 A | Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat | m2 | | | 55,70 26,97 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,6400 | 36,45 | 23,33 |
| | 931006001 9922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1000 | 36,45 | 3,65 |
| | 243022610 1350 | Chit de cutit alchidic C 895-7 | kg | 0,2000 | 50,00 | 10,00 |
| | 288111600 1666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 243022610 9456 | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1 | kg | 0,1500 | 25,00 | 3,75 |
| | 243022610 0981 | Grund alchid orce culoare | kg | 0,1750 | 35,00 | 6,13 |
| | 243011610 8115 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 0,1250 | 60,00 | 7,50 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| | | 1.3. Grupuri sanitare si camera de bae | | | | |
| 68 | RpSC06 A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat | buc | | | 40,10 40,10 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,1000 | 36,45 | 40,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|-------------------------|
| 69 | RpSB01 C | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm | m | | | 28,80 <hr/> 28,80 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,7900 | 36,45 | 28,80 |
| 70 | RpSB01 A | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm | m | | | 23,33 <hr/> 23,33 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,6400 | 36,45 | 23,33 |
| 71 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | | | 1 074,82 <hr/> 29,52 |
| | 712920001 1200 | Finisor MP | h-om | 0,7300 | 36,45 | 26,61 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0800 | 36,45 | 2,92 |
| | 203011293 9150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| | 287411582 9126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4,0000 | 0,40 | 1,60 |
| | 241656610 1572 | Spuma de poliuretan | kg | 0,5000 | 60,00 | 30,00 |
| | 243022610 1600 | Chit siliconic | kg | 0,1750 | 60,00 | 10,50 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,6000 | 2,50 | 1,50 |
| | 401110620 2741 | Energie electrica | kw | 1,0000 | 1,60 | 1,60 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| 72 | RpCJ06 B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m | | | 29,61 <hr/> 24,06 |
| | 712205001 3442 | Tencuitor | h-om | 0,4400 | 36,45 | 16,04 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2200 | 36,45 | 8,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|----------|-------------------------|
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,9800 | 1,50 | 1,47 |
| | 265210210 0713 | Var pasta | m3 | 0,0010 | 2 500,00 | 2,50 |
| | 266410210 1000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,0050 | 0,10 | 0,00 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0062 | 250,00 | 1,55 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 10,00 | 0,02 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0010 | 10,00 | 0,01 |
| | 292214000 6702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |
| 73 | RpCK42 C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | <u>29,18</u> 28,43 |
| | 713204001 2700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 36,45 | 14,22 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 36,45 | 14,22 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0500 | 10,00 | 0,50 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| 74 | RpCM33 A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | | | <u>58,43</u> 58,32 |
| | 713201001 0900 | Faiantar | h-om | 0,8000 | 36,45 | 29,16 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,8000 | 36,45 | 29,16 |
| | 410012620 2818 | Apa | m3 | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| | 292214000 6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 5,00 | 0,08 |
| 75 | CF15A k=2 | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | <u>170,77</u> 123,93 |
| | 712205001 3400 | Zidar | h-om | 1,4000 | 36,45 | 102,06 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3000 | 36,45 | 21,87 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,5000 | 1,50 | 31,50 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0300 | 250,00 | 15,00 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 10,00 | 0,14 |
| | 266410210 2010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0240 | 0,10 | 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|--|------|---------|--------|------------------------|
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0040 | 5,00 | 0,04 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0080 | 10,00 | 0,16 |
| 76 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2 | | | <u>233,11</u> 89,30 |
| | 713201001 0900 | Faiantar | h-om | 2,2500 | 36,45 | 82,01 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 36,45 | 7,29 |
| | 267011220 3000 | Placi tip faianta | m2 | 1,0500 | 120,00 | 126,00 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,4000 | 1,50 | 0,60 |
| | 201023731 8700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,02 | 0,40 |
| | 243022610 00001 | Fuga | kg | 0,3300 | 20,00 | 6,60 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 10,00 | 0,08 |
| | 246210611 0300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 4,0000 | 2,50 | 10,00 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 2,50 | 0,03 |
| 77 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa lavabile) | m2 | | | <u>33,67</u> 20,05 |
| | 714102001 3300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 36,45 | 20,05 |
| | 243011610 3800000 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (emulsie apoasa lavabile) | kg | 0,4000 | 30,00 | 12,00 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 1,70 | 0,10 |
| | 268112600 1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 2,50 | 1,25 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|---------|--------|---------------------------|
| 78 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | | | 55,89 ----- 25,52 |
| | 713203001 2600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 36,45 | 21,87 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 36,45 | 3,65 |
| | 266410210 2010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 0,0330 | 0,10 | 0,00 |
| | 265112210 0402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,50 | 19,50 |
| | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 250,00 | 10,50 |
| | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 295227000 3817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 10,00 | 0,12 |
| 79 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | | | 258,64 ----- 105,71 |
| | 713203001 2600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 36,45 | 95,13 |
| | 931006001 9920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 36,45 | 10,57 |
| | 266111280 0700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 130,00 | 133,90 |
| | 266410210 20101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 2,50 | 10,13 |
| | 243022610 00001 | Fuga | kg | 0,3000 | 20,00 | 6,00 |
| | 201023731 8700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,02 | 0,40 |
| | 265310210 0000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 2,50 | 2,25 |
| | 295216000 7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 5,00 | 0,23 |
| | 295224000 4021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 2,50 | 0,03 |
| 80 | SB28A | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Трап пластмассовый | buc | | | 362,70 ----- 9,11 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2500 | 36,45 | 9,11 |
| | 22672115 | Sifon de pardoseala din polipropilena Трап пластмассовый | buc | 1,0000 | 350,00 | 353,50 |
| | 245143734 | Solutie unguenta | kg | 0,0035 | 10,00 | 0,04 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|------|--------|-------|---------------------------|
| | 5967 | | | | | |
| | 211230732 5046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| 81 | RpSB31 B | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110mm | m | | | <u>72,31</u> 14,58 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,4000 | 36,45 | 14,58 |
| | 252121671 7050110 | Teava din material plastic d=110 mm | m | 1,0300 | 45,00 | 48,67 |
| | 252315671 9500 | Capac de capat, din material plastic | buc | 0,3300 | 25,00 | 8,66 |
| | 322013731 5778 | Decapant | kg | 0,0120 | 20,00 | 0,25 |
| | 211230732 5046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0160 | 5,00 | 0,08 |
| | 294060000 2994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0210 | 3,00 | 0,06 |
| 82 | SB06D | Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm | buc | | | <u>57,79</u> 20,05 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,5500 | 36,45 | 20,05 |
| | 252315671 2230 | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d-110mm | buc | 1,0000 | 35,00 | 35,88 |
| | 241640611 0467 | Codez 100 adeziv pentru lipit PVC | kg | 0,0790 | 5,00 | 0,40 |
| | 232016731 7232 | Dicloretan | kg | 0,0380 | 20,00 | 0,78 |
| | 232011620 0572 | Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala | kg | 0,0360 | 18,50 | 0,68 |
| 83 | SB08C | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm | m | | | <u>29,81</u> 9,11 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,2500 | 36,45 | 9,11 |
| | 252121672 016050 | Teava din material plastic pentru canalizar d=50mm | m | 1,0300 | 20,00 | 20,60 |
| | 245143734 5967 | Solutie unguenta | kg | 0,0040 | 10,00 | 0,04 |
| | 211230732 5046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0120 | 5,00 | 0,06 |
| 84 | SC07B1 | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, | buc | | | <u>1 613,63</u> 153,09 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------------|---|------|--------|--------|-------------------------|
| | | asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Unitaz Kompact | | | | |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 4,2000 | 36,45 | 153,09 |
| | 262210244 2760 | Vas pt. closet cu sifon interior | buc | 1,0100 | 550,00 | 572,16 |
| | 262210245 2900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale | buc | 1,0000 | 550,00 | 566,50 |
| | 291313420 1561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 65,00 | 66,95 |
| | 291313420 1755 | Robinet coltar, dn=3/8" | buc | 1,0000 | 65,00 | 66,95 |
| | 251330733 6203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm | buc | 1,0000 | 60,00 | 61,80 |
| | 287511671 0000 | Rama cu capac pt. closet | buc | 1,0000 | 50,00 | 51,50 |
| | 287511420 3800 | Cot pt. vas de closet | buc | 1,0000 | 50,00 | 51,50 |
| | 252121671 7010 | Teava din material plastic cu dn=110 mm | m | 0,5000 | 45,00 | 23,18 |
| 85 | SB06D | Piesa de legatura (cot) din teava PVC 90*, avind diametrul de 110 mm | buc | | | 52,67 ----- 20,05 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,5500 | 36,45 | 20,05 |
| | 252315671 2230111 | Cot, din PVC, 90*, pentru canalizare d=110mm | buc | 1,0000 | 30,00 | 30,75 |
| | 241640611 0467 | Codez 100 adeziv pentru lipit PVC | kg | 0,0790 | 5,00 | 0,41 |
| | 232016731 7232 | Dicloretran | kg | 0,0380 | 20,00 | 0,78 |
| | 232011620 0572 | Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala | kg | 0,0360 | 18,50 | 0,68 |
| 86 | RpSB31 B | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110mm | m | | | 72,32 ----- 14,58 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,4000 | 36,45 | 14,58 |
| | 252121671 7050110 | Teava din material plastic d=110 mm | m | 1,0300 | 45,00 | 48,67 |
| | 252315671 9500 | Capac de capat, din material plastic | buc | 0,3300 | 25,00 | 8,66 |
| | 322013731 5778 | Decapant | kg | 0,0120 | 20,00 | 0,25 |
| | 211230732 5046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0160 | 5,00 | 0,08 |
| | 294060000 2994 | Aparat de sudura | h-ut | 0,0210 | 3,00 | 0,06 |
| 87 | SB27A | Caciula de ventilatie, din PVC, | buc | | | 103,59 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|---|------|--------|--------|-----------------|
| | | montata pe coloane de aerisire din tuburi de PVC, avind diametrul de 110 mm | | | | 20,41 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,5600 | 36,45 | 20,41 |
| | 320634625 550 | Caciula de ventilatie din PVC d=110mm | buc | 1,0000 | 80,00 | 80,00 |
| | 271040370 0053 | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel) | kg | 0,1650 | 17,50 | 2,89 |
| | 287412588 4803 | Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797 | kg | 0,0052 | 55,00 | 0,29 |
| 88 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. УМЫВАЛЬНИК | buc | | | 924,74 67,43 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,8500 | 36,45 | 67,43 |
| | 262210243 8000 | Lavoar (УМЫВАЛЬНИК) | buc | 1,0100 | 650,00 | 669,63 |
| | 287511420 2800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 60,00 | 61,20 |
| | 287511420 3270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 50,00 | 51,00 |
| | 252121671 7050 | Teava din material plastic | m | 0,6000 | 40,00 | 24,48 |
| | 287511420 3520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 2,0000 | 25,00 | 51,00 |
| 89 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель для умывальника | buc | | | 450,14 60,14 |
| | 713602001 1620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,6500 | 36,45 | 60,14 |
| | 291312420 1370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" Смеситель для умывальника | buc | 1,0000 | 300,00 | 300,00 |
| | 251330733 6204 | Racord flexibil cu dn=1/2" | buc | 2,0000 | 45,00 | 90,00 |
| | | 1.4. Curatirea si transportarea materialelor demontate | | | | |
| 90 | TrB01C1 -4 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m | t | | | 28,07 28,07 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------------|--|------|--------|--------|----------------------------|
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7700 | 36,45 | 28,07 |
| 91 | TR11AA 04C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t | | | 20,05 ----- 20,05 |
| | 931006001 9900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 36,45 | 20,05 |
| 92 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Transportarea gunoii) | t | | | 26,50 ----- 0,00 |
| | 341054000 0006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1060 | 250,00 | 26,50 |
| | | 2. Iluminare electrica | | | | |
| 93 | RpEG07 A | Montarea cutiei de distributie cu 6 automate | buc | | | 1 045,59 ----- 32,08 |
| | 713701001 1520 | Electrician in constructii | h-om | 0,8800 | 36,45 | 32,08 |
| | 142536 | Cutiei de distributie 6 automate | buc | 1,0000 | 250,00 | 252,50 |
| | 267011220 2070 | Placa marmura 2 cm grosime de 0,04-0,02 mp, cal.I | m2 | 0,0400 | 250,00 | 10,10 |
| | 312021553 7204 | Soclu pentru sigurante LF-25 A (legaturi fata) | buc | 4,0000 | 5,00 | 20,20 |
| | 312021553 7072 | Patron fuzibil 25 A | buc | 4,0000 | 60,00 | 242,40 |
| | 262310560 1689 | Capace portelan electrotehnic joasa tensiune pentru S-10-FUZ.A-2-25A | buc | 4,0000 | 50,00 | 202,00 |
| | 312035553 7541 | Borna de racord 25 A | buc | 4,0000 | 65,00 | 262,60 |
| | 287411589 3301 | Bolt metalic | buc | 4,0000 | 5,00 | 20,20 |
| | 287413584 0405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 4,0000 | 0,30 | 1,21 |
| | 205114295 0700 | Dibluri | buc | 4,0000 | 0,40 | 1,62 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,4000 | 1,70 | 0,69 |
| 94 | RpED08 B | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp | m | | | 24,99 ----- 9,11 |
| | 713701001 1520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2500 | 36,45 | 9,11 |
| | 313013481 740525 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x2.5mmp | m | 1,0500 | 12,50 | 13,78 |
| | 281123631 1006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 8,00 | 2,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|--------|-------|-------------------------|
| 95 | RpED09 A | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp | m | | | 45,15 ----- 12,39 |
| | 713701001 1520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3400 | 36,45 | 12,39 |
| | 313013481 74053 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mmp | m | 1,0300 | 20,00 | 21,63 |
| | 281123630 9901 | Confectii metalice de linii | kg | 0,5000 | 17,20 | 9,03 |
| | 281123631 1006 | Doze de ramificatie | buc | 0,2500 | 8,00 | 2,10 |
| 96 | RpEE03 A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc | | | 56,23 ----- 11,30 |
| | 713701001 1520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3100 | 36,45 | 11,30 |
| | 274616733 5100 | Priza | buc | 1,0200 | 40,00 | 40,80 |
| | 281123631 1002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 2,50 | 2,50 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0050 | 1,70 | 0,01 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 5,00 | 0,03 |
| | 205114295 0700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,40 | 0,80 |
| | 287411583 6777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40 | buc | 2,0000 | 0,40 | 0,80 |
| 97 | RpEE01 A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu | buc | | | 52,85 ----- 9,84 |
| | 713701001 1520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2700 | 36,45 | 9,84 |
| | 111100010 0024 | Intrerupator manual | buc | 1,0100 | 40,00 | 40,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|--------------------------|
| | 281123631 1002 | Doze pentru aparate | buc | 1,0000 | 2,50 | 2,50 |
| | 171131730 6661 | Bumbac de sters | kg | 0,0050 | 5,00 | 0,03 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0500 | 1,70 | 0,09 |
| 98 | RpEF15 A | Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, cu tub | buc | | | 362,43 ----- 40,10 |
| | 713701001 1520 | Electrician in constructii | h-om | 1,1000 | 36,45 | 40,10 |
| | 287527440 0502 | Corp de iluminat cu tub | buc | 1,0000 | 320,00 | 320,00 |
| | 205114295 0700 | Dibluri | buc | 2,0000 | 0,40 | 0,80 |
| | 287411583 6492 | Surub cap bombat 5 x 60 | buc | 2,0000 | 0,50 | 1,00 |
| | 265310210 0830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0800 | 1,70 | 0,14 |
| | 251320662 1522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm | m | 0,2000 | 2,00 | 0,40 |

Intocmit

(Influent Group Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Agentia Nationala pentru Sanatate
Publica)

(funcția, semnătura)